議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  令和４年１１月３０日

                      柴田町長  滝  口   茂

柴田町条例第１９号

議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例

第１条 議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例（昭和３１年柴田町条例第１１号）

の一部を次のように改正する。

改  正  後 改  正  前

（期末手当）

第４条 （略）

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額（その者が

受けるべき基準日における議員報酬の月額（第

２条第５項本文の規定により議員報酬を減額

している者については、減額後の議員報酬の月

額）にその額に１００分の１５を乗じて得た額

を加えた額とし、その期末手当基礎額に１円未

満の端数があるときは、その端数を切り捨てた

額）に、１００分の１６７．５を乗じて得た額

に、基準日以前６か月以内の期間におけるその

者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、

当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。

 （１）～（４） （略）

３ （略）

（期末手当）

第４条 （略）

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額（その者が

受けるべき基準日における議員報酬の月額（第

２条第５項本文の規定により議員報酬を減額

している者については、減額後の議員報酬の月

額）にその額に１００分の１５を乗じて得た額

を加えた額とし、その期末手当基礎額に１円未

満の端数があるときは、その端数を切り捨てた

額）に、１００分の１６２．５を乗じて得た額

に、基準日以前６か月以内の期間におけるその

者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、

当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。

 （１）～（４） （略）

３ （略）

第２条 議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部を次のように改正する。

改  正  後 改  正  前

（期末手当）

第４条 （略）

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額（その者が

受けるべき基準日における議員報酬の月額（第

２条第５項本文の規定により議員報酬を減額

している者については、減額後の議員報酬の月

（期末手当）

第４条 （略）

２ 期末手当の額は、期末手当基礎額（その者が

受けるべき基準日における議員報酬の月額（第

２条第５項本文の規定により議員報酬を減額

している者については、減額後の議員報酬の月

額）にその額に１００分の１５を乗じて得た額

を加えた額とし、その期末手当基礎額に１円未

満の端数があるときは、その端数を切り捨てた

額）に、１００分の１６５を乗じて得た額に、

基準日以前６か月以内の期間におけるその者

の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当

該各号に定める割合を乗じて得た額とする。

 （１）～（４） （略）

３ （略）

額）にその額に１００分の１５を乗じて得た額

を加えた額とし、その期末手当基礎額に１円未

満の端数があるときは、その端数を切り捨てた

額）に、１００分の１６７．５を乗じて得た額

に、基準日以前６か月以内の期間におけるその

者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、

当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。

 （１）～（４） （略）

３ （略）

   附 則

 この条例は、令和４年１２月１日から施行する。ただし、第２条の規定は、令和５年４月

１日から施行する。